Governo  do  Es tado do  Cea rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Consulta Prévia para Diretor 2016
(Portaria No 499/2017, de 23 de maio de 2017)

PORTARIA NO 06/2017-CE/UECE, DE 23 DE MAIO DE 2017

Dispõe sobre a validação e invalidação dos
votos em separado da Eleição para
Coordenadores e Vice Coordenadores dos

Cursos de Graduação da UECE para o biênio
2017-2019 e dá outras providências.

A Presidente da Comissão Eleitoral, designada pela Portaria No

499/2017 – Reitoria, de 27 de março de 2017, no uso de suas atribuições e

considerando a Resolução No 953/2013-CONSU, de 05 de abril de 2013, que

estabelece normas e procedimentos para eleições para Coordenador e Vice-

Coordenador de Curso de Graduação da UECE torna públicas as seguintes

informações relativas à apuração dos votos em separado:

1. Os envelopes sobrecarta de votos em separado que foram validados pela Comissão

Eleitoral serão abertos em sessão pública a ser realizada às 13 horas do dia 24 de

maio de 2017, na Comissão Executiva do Vestibular.

1.1. Após a abertura dos envelopes serão apurados, por categoria e por Unidade

Acadêmica, os votos neles contidos.

2. No Anexo Único desta Portaria consta a relação dos nomes dos votantes, por

Unidade Acadêmica de vinculação e por categoria com envelope sobrecarta

validados ou não validados, com o motivo da validação ou invalidação.

3. O quantitativo de votantes em separado cujos nomes não constam em lista de

presença será acrescido ao quantitativo total de eleitores para fins de apuração.

Fortaleza, 23 de maio de 2017

Profa. Germana Costa Paixão

Presidente da Comissão Eleitoral

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 06/2017-COMISSÃO ELEITORAL, DE 23 DE MAIO DE 2017
Relação dos nomes dos votantes, por Unidade Acadêmica de vinculação e por categoria com envelope sobrecarta validados ou não validados,

com o motivo da validação ou invalidação.

SEÇÃO DE
VOTAÇÃO

NOME CATEGORIA CURSO UNIDADE VALIDAÇÃO JUSTIFICATIVA MOTIVO

2 EMANUEL SILVA MARINHO PROFESSOR QUÍMICA FAFIDAM SIM
PROFESSOR DA FAFIDAM EM
TRÂNSITO NO ITAPERI NO DIA DA
ELEIÇÃO

NÃO ASSINOU A LISTA DE PRESENÇA
DA SEÇÃO DE VINCULAÇÃO.
ENVELOPE VALIDADO

2
ALEX ALTAIR COSTA
MACHADO

PROFESSOR
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

FAFIDAM SIM
PROFESSOR DA FAFIDAM EM
TRÂNSITO NO ITAPERI NO DIA DA
ELEIÇÃO

NÃO ASSINOU A LISTA DE PRESENÇA
DA SEÇÃO DE VINCULAÇÃO.
ENVELOPE VALIDADO

2 JOSE AURI PINHEIRO PROFESSOR QUÍMICA FAFIDAM SIM
PROFESSOR DA FAFIDAM EM
TRÂNSITO NO ITAPERI NO DIA DA
ELEIÇÃO

NÃO ASSINOU A LISTA DE PRESENÇA
DA SEÇÃO DE VINCULAÇÃO.
ENVELOPE VALIDADO

2
ZILVANIR FERNANDES DE
QUEIROZ

PROFESSOR QUÍMICA FAFIDAM SIM
PROFESSOR DA FAFIDAM EM
TRÂNSITO NO ITAPERI NO DIA DA
ELEIÇÃO

NÃO ASSINOU A LISTA DE PRESENÇA
DA SEÇÃO DE VINCULAÇÃO.
ENVELOPE VALIDADO

2
MARIA AURICÉLIA GADELHA
REGES

PROFESSOR PEDAGOGIA FAFIDAM SIM
PROFESSOR DA FAFIDAM EM
TRÂNSITO NO ITAPERI NO DIA DA
ELEIÇÃO

NÃO ASSINOU A LISTA DE PRESENÇA
DA SEÇÃO DE VINCULAÇÃO.
ENVELOPE VALIDADO

2 DENISE NORONHA LIMA PROFESSOR LETRAS FAFIDAM SIM
PROFESSOR DA FAFIDAM EM
TRÂNSITO NO ITAPERI NO DIA DA
ELEIÇÃO

NÃO ASSINOU A LISTA DE PRESENÇA
DA SEÇÃO DE VINCULAÇÃO.
ENVELOPE VALIDADO

2 MARCIA FREIRE PINTO PROFESSOR
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

FAFIDAM SIM
PROFESSOR DA FAFIDAM EM
TRÂNSITO NO ITAPERI NO DIA DA
ELEIÇÃO

NÃO ASSINOU A LISTA DE PRESENÇA
DA SEÇÃO DE VINCULAÇÃO.
ENVELOPE VALIDADO

2
JOSE FERNANDO MOURAO
CAVALCANTE

PROFESSOR
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

FAFIDAM NÃO
PROFESSOR DA FAFIDAM A
DISPOSIÇÃO DO CCS

CONFORME ATA DE OCORRÊNCIA DA
SESSÃO, O PROFESSOR SOLICITOU
A SUBSTITUIÇÃO DA CÉDULA 19
REFERENTE AO CURSO DE CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS DA FAFIDAM (DE ONDE
É ELEITOR) PELA CÉDULA 5
REFERENTE AO CURSO DE CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS DO CCS (CURSO PARA
O QUAL ESTÁ CEDIDO
TEMPORARIAMENTE E DE ONDE NÃO
É ELEITOR). ENVELOPE INVALIDADO

2
TÂNIA MARIA DE SOUSA
FRANÇA

PROFESSOR PEDAGOGIA FECLI SIM
PROFESSOR DA FECLI EM
TRÂNSITO NO ITAPERI NO DIA DA
ELEIÇÃO

NÃO ASSINOU A LISTA DE PRESENÇA
DA SEÇÃO DE VINCULAÇÃO.
ENVELOPE VALIDADO

Portaria No 06/2017-CE/UECE, de 23/05/2017 - Dispõe sobre a validação e invalidação dos votos em separado da Eleição para Coordenadores e Vice Coordenadores dos Cursos de Graduação da UECE para o biênio 2017-2019 e dá
outras providências.

Página 3 de 3

SEÇÃO DE
VOTAÇÃO

NOME CATEGORIA CURSO UNIDADE VALIDAÇÃO JUSTIFICATIVA MOTIVO

2 IVONEIDE PINHEIRO DE LIMA PROFESSOR QUÍMICA CECITEC SIM
PROFESSOR DA CECITEC EM
TRÂNSITO NO ITAPERI NO DIA DA
ELEIÇÃO

NÃO ASSINOU A LISTA DE PRESENÇA
DA SEÇÃO DE VINCULAÇÃO.
ENVELOPE VALIDADO

2
JOAO BATISTA ARAUJO SILVA
JUNIOR

PROFESSOR QUÍMICA CECITEC SIM
PROFESSOR DA CECITEC EM
TRÂNSITO NO ITAPERI NO DIA DA
ELEIÇÃO

NÃO ASSINOU A LISTA DE PRESENÇA
DA SEÇÃO DE VINCULAÇÃO.
ENVELOPE VALIDADO

2
MARDÊNIA GOMES FERREIRA
VASCONCELOS

PROFESSOR ENFERMAGEM CCS SIM
NOME NÃO CONSTA NA LISTA DE
PROFESSORES DO CCS

PROFESSOR COM CONTRATO
ASSINADO EM 02/05/2017 E NÃO
INCLUIDO NA LISTAGEM ENVIADA
PELO DEPES À COMISSÃO ELEITORAL